

April 2010

## Formandsberetning 2009 / 2010

Følgende emner har været behandlet på bestyrelsesmøderne i den forløbne sæson:

Bestyrelsen har som sædvanligt gennemgået alle stier og veje. De fleste har været i rimelig god stand hen over året og alle er løbende blevet repareret, hvor det har været tiltrængt, Kaptajnsvej er dog stadig den vej der bliver hurtigst i dårlig stand efter genopretning. Bestyrelsen kan kun appellere til medlemmerne om at sænke farten samt minde gæster om det samme, og så må alle holde øje og prikke til de fremmede, der ikke kan køre ordentligt, kun ved fælles hjælp kan vi holde vejene i nogenlunde god stand, ligesom der fortsat bliver lagt grusbunker ud, så hver især kan fylde de huller der måtte komme ud for egen grund. Hvis vi skal gøre meget mere bliver det en bekostelig affære og det vil kun være en stakket frist, så vi bliver nød til at leve med forholdene som de er. Bestyrelsen vil selvfølgelig gøre sit til, at vejene holdes i en rimelig stand.

Bestyrelsen lovede på sidste Generalforsamling (GF), at se på Lodsvej som den næste vej med henblik på fartnedsættende chikaner. Vi har ikke i budgettet kunne afse penge til dette projekt i indeværende år, og det har da heldigvis også hjulpet både på vejens beskaffenhed og den megen kørsel, at hjemmeplejen ikke mere, flere gange om dagen, skulle køre til nr. 37, hvilket ofte er gået i stærk fart. Vi må se på om der i det nye budgetår stadig er et behov.

Med hensyn til beskæring og nedklipping langs medlemmernes grunde har det ikke været nødvendigt for bestyrelsen at påtale dette i indeværende år. Der er dog et par grunde som godt kunne se med lidt skarpere briller på deres hegnsplanter, da der visse steder er begyndende beplantning der hænger ud over både stier og veje. Bestyrelsen hører også af og til fra grundejere, som er meget kede af naboens høje træer eller anden bevoksning, som skygger for sol og udsyn. Bestyrelsen kan ikke gå ind i den slags nabo problemer, men vi kan henstille til, at alle tager hensyn til hinanden og holder deres beplantning nede, så de ikke når himlen.

Med hensyn til hegnsproblematikken, så er sagen, som også meddelt på sidste års Generalforsamling, overgået til Kalundborg Kommune, bestyrelsen rykker med jævne mellemrum for en afklaring og vi kan kun henstille til alle grundejerne endnu engang, om at overholde deklarationen og til de der stadig har et fast ulovligt hegn stående, om at få det fjernet.

Henlæggelser af både på stranden, var oppe på sidste års GF, og bestyrelsen opfordrede medlemmerne til at fortælle bestyrelsen om de havde en båd liggende, hvor den lå samt evt. sætte en seddel på båden med navn, sommerhusadresse og tlf. nr.. Dette skulle selvfølgelig gælde i vinterhalvåret, da bådene formentlig ligger i vandet om sommeren. Hvis ikke man har navn på sin båd, når den trækkes på land, har vi ingen mulighed for at finde ud af om der henlægges både fra udefra kommende personer. Bestyrelsen har ikke fået én eneste henvendelse. Hvis man ikke ønsker at sætte navn, adr. og tlf. på sin båd, så i det mindste oplyse bestyrelsen om, at man har en båd liggende og hvor. Vi har endnu engang kontaktet politiet i Kalundborg med spørgsmål om hvordan vi skal forholde os med fremmede både samt vrug der ligger år efter år. Vi har ikke fået yderligere oplysninger end dem vi fik sidste år, det er stadig selvtægt at fjerne både selv om de har ligget der år efter år, urørt hen. Politiet har opfordret os til at vi henvender os til Kommunen / Strandfogeden, hvilket vi har gjort. Vi arbejder på sagen hvordan vi skal forholde os, men ved afslutningen af beretningen har vi desværre endnu ikke en løsning.

Grundejerforeningen Lynghus Nor



Søs Elletoft, formand